nas condições estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. Objeto da contratação: 

ITEM 
CÓDIGO 

CATMAT/CATSER 
QTD DESCRIÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

270402 

35 

CADEIRAS ESPALDAR ALTO 

COM APOIO DE CABEÇA 

R$ 638,00 

R$ 22.330,00 

(vinte e dois mil, trezentos e trinta reais) 

1.3. As descrições completas estão especificadas no item 1.5 do Termo de Referência. 

1.4. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

1.4.1. O Termo de Referência; 

1.4.2. O Edital da Licitação; 

1.4.3. A Proposta do contratado;

[...]

No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas 

aprazadas, o fiscal do contrato comunicará o fato imediatamente a autoridade competente. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 22.330,00 (vinte e dois mil, trezentos e trinta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,